BBVA 1134 7 144,20 €

Total 1134 7 144,20 €

A atribuição deste subsídio e' para o apoio do funcionamento deste agrupamento destinarse %! aquisição

de materiais didático-pedagógicos e de consumíveis informáticos, corresponde, pois, a um valor total

de 7 144,20 € (sete mil, cento e quarenta e quatro euros e vinte cêntimos) e tem efeitos financeiros

na rubrica - Apoio aos Projetos Educativos das Escolas » 03 0602030533.

Face ao acima exposto, propõe—se uma transferência de verba em dezembro de 2023 no valor total de

7 144,20 6 (sete mil cento e quarenta e quatro euros e vinte cêntimos),

2. Análise

O apoio e' fundamental para o funcionamento do 1.“ Ciclo do Ensino do AE da BBVA e decorre da

aplicação da Portaria atrás referida.

3. Conclusão

Colocarse a apreciação superior, a transferência de verba de acordo com os critérios apresentados."

[...]

0302021001 onde foi cabímentada a despesa com o no _, tendo sido o respetivo

compromisso registado com o n.o sequencial , e o valor relativo ao ano seguinte registado

em compromisso futuro do respetivo orçamento anual.

12. 0 valor a pagar mensalmente tem como base um valordiário dee 233,60 duzentos e trinta e

três euros e sessenta cêntimos - e refere-se a um valor estimado ao longo do ano letivo 2023-

2024:

13. Estímaese que para o período de setembro a dezembro de 2023 0 valor será de 11.154,406;

14. Estima-se que para o período de janeiro a julho de 2024 O valor será de 25.520,80 €.

[...]

Conclusão

Atendendo ao anteriormente exposto e tendo em conta a necessidade de agilizar as intervenções

anteriormente mencionadas, a concretizar tão rápido quanto possível, somos a propor que se transfira

para a Junta de Freguesia da Moita ,o montante de 21 317,95 € (vinte e um mil trezentos e dezassete

euros e noventa e cinco cêntimos) montante correspondente a totalidade da obra referente à colocação

das luminárias e a cerca de 30%, da ínten/ençâo a executar na remoção da forra cerâmica, pintura e

barramento da parede do pavilhão, conforme orçamentos em anexos, e ao abrigo do Fundo de

[...]

Atento o exposto propõe-se que a Câmara Municipal da Moita delibere aprovar, para efeitos de

faturação, para a empreitada de “Construção da Piscina Municipal da Moita e Arranjos Exteriores", o

encargo da despesa resultante do cálculo da revisão de preços, datado de 30 de novembro de 2023

no valor de 39.655,98 € (trinta e nove mil, seiscentos e cinquenta e cinco euros e noventa e oito

cêntimos) com IVA incluído, na rubrica “Piscina Municipal da Moita” com 0 Código GOP 252-1, satisfeito

pela dotação orçamental 03/0701040607, com o número sequencial de compromisso 73613, datado

de 14 de dezembro de 2023."